## ABSTRAK

**Muhammad Hafizal (2017): Analisis Pengaruh Nepotisme Terhadap Efektifitas Kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan r.a Periode (24-36 H/644-656 M) dan Menurut Fiqh Siyasah.**

Penelitian ini dilatar belakangi oleh Nepotisme yang dilakukan oleh khalifah Utsman terhadap kaum kerabatnya. Rumusan masalahnya adalah bagaimana pengaruh nepotisme terhadap efektifitas kepemimpinan Utsman. Serta tinjauan fiqh siyasah terhadap kepemimpinan khalifah Utsman bin Affan.